Tertij Tomi.

- contra eum, in quod pupilli intereat.
 6 Pupillus transmitem iuramentum
 in litem, in suo heredes contra eu-
 torem
 7 Tutor tenetur de dololata culpa, et
 tenui.
 8 Actio cuelae contraria, cui, et ad-
 uersus quem, et ad quid decur.
 9 Actio pro tutela que dicatur, et a
 quo inuenta fuerit.
 10 Actio protutela est directa, et con-
 traria, et cui, et aduersus quem
 qui libet comparet.
 11 Libellus in actione directa tutelae.
 12 Libellus in actione contraria tu-
 telae.
 13 Libellus in actione directa pro tu-
 tele.

S. Octauus, De actione tutelae.

Actio tutela bona fidei est,
 ut in dicto §. actionum, &
 est directa & contraria. I. i.
 de contraria tutela, & vi-
 li actione, §. tutores, insi-
 de oblig. que ex quasi con-
 tractu nasc. Directa à iure ciuili descendit,
 §. i. insituit de tutelis, contraria vero à iu-
 re praetorio. I. i. §. de contraria tutela, & vñ
 li. Directa competit pupillo finita tutela,

vrationem sue administrationis reddat,
 nec antea datat. I. si tutor. 9. §. si testamen-
 to. I. nisi finita, in princip. si. de tutel. & ra-
 tio. distracta. I. aduersos, & rationes, C. de
 administratione tutorum. Et quibus mo-
 dis tutela finiatur traditur in toto titulo,
 iust. quibus modis tutela, & in l. fin. tit. 6.
 part. 6. quam rationem tutor reddere debet per inuentarium, quod in principio ad
 ministratio facere tenetur, vt in l. fin. in
 fine, C. de arbit. tutel. & in l. 5. tit. 16. par.
 6. & ibi Gregor. Lup. Alioquin, si inuen-
 tarium non confererit, iuratur in litem con-
 tra eum in id, quod pupilli intereat, I. tutores
 qui repertorium, §. in princip. si. de adm-
 inistratio tutorum. Contra heredes tu-
 totis in litem non iuratur, l. fin. C. de in
 litem iurando. I. p. tamen pupilli bene trai-
 mittunt hoc iuramentum in litem in suos
 heredes, probat Paulus Castrensis in l. si
 per alium, §. fin. si. ne quis cum, qui in ius
 vocata, teneturque tutor de dolo lata culpa,
 & leui, l. i. in princip. si. de tutel. & ratio.
 distracta. Contraria actio tutela datur tu-
 tori aduersus pupillum, vt restituat sibi quod
 impedit in administratione, & liberet eū
 ab obligatione quam pro eo contraxit, l.
 i. si. de contraria tutel. & in d. §. tutores, &
 est etiam bono fidei, secundum glos. rece-
 pturn in d. §. actionum, verbo, tutel. Alia
 etiam actio innenta fuit à praetore, que
 actio pro tutela dicitur, & est directa, &
 contraria. Directa datur pupilio aduersus
 eum, qui se pro tutege gesit, cum re vera
 non esset tutor, ad hoc, ut ratione sibi redat,
 que statim cognito errore intentari potest
 l. i. §. i. & §. i. co. si. de eo qui pro tutege.
 Cetera vñ actio pro tutela copiet ei
 qui se pro tutege gesit ad impensas velitter
 & necessitatem in administratione factas, que
 etiā de recte errore statim moneri po-
 tet. I. i. de contraria tutel. Libellus in hac
 actione concipiendus erit modo sequenti.